
Addì,26/09/2016 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 404 

OGGETTO: AVVIO DI GARA INFORMALE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
VIGILANZA DELLE SEDI CAMERALI DI FROSINONE, SITE IN VIALE ROMA E IN VIA 
A. DE GASPERI. INVITO RIVOLTO ALLE IMPRESE CHE ADERISCONO A 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VERIFICATO che l'argomento rientra in tale ambito; 

VISTA la legge 580 del 1993 di riforma delle Camere di Commercio ed il D.Lgs. 23 
febbraio 2010 di riordinamento delle Camere di Commercio; 

RICHIAMATO il DPR. 2/11/2005 n. 254 recante il regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

VISTA la deliberazione n.9 del 21 dicembre 2015, con la quale il Consiglio camerale ha 
approvato il Preventivo per l'esercizio 2016; 

VISTA la Deliberazione n. 7 del 24 giugno 2016, con la quale il Consiglio camerale ha 
approvato l'aggiornamento del Preventivo 2016; 

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n.123 del 21 dicembre 2015, relativa 
all'approvazione del budget direzionale per l'esercizio 2016; 

VISTA la determinazione dirigenziale n.1 del 4 gennaio 2016, con cui sono state 
assegnate ai dirigenti le risorse previste dal budget direzionale per l'esercizio 2016; 

VISTA la Deliberazione n. 7 del 24 giugno 2016, con la quale il Consiglio camerale ha 
approvato l'aggiornamento del Preventivo 2016; 

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di 
seguito denominato D.Lgs. 50/2016 e, in particolare l'articolo 36 sui contratti sotto 
soglia; 

RICHIAMATA la determinazione n.177 del 26.08.2014, in ordine all'affidamento, a seguito 
di espletamento di gara, del servizio di vigilanza delle sedi camerali di Viale Roma e di Via 

Pagina 1/5 



A. De Gasperi alla Metropol S.r.l., con sede in Frosinone, S.S. 155 per Fiuggi, 10, per un 
importo mensile fisso di € 4.215,00, oltre IVA, comprensivo di: 1) vigilanza fissa 
(piantonamento), 2) radio allarme, 3) controllo interno, presso la sede camerale di Viale 
Roma, snc, 4) controllo presso la sede storica di Via A. De Gasperi, come indicato dall' 
art. 2 del capitolato degli oneri, per la durata di ventiquattro mesi (dal 17 ottobre 2014 al 
16 ottobre 2016) ; 

TENUTO CONTO che l'attuale contratto In scadenza al 16 ottobre 2016 è di valore 
superiore ad € 40.000,00 e comprende: 

1- Servizio di vigilanza fissa in Viale Roma (piantonamento), così articolato: 
da lunedì a giovedì: dalle ore 7,30 alle ore 19,30 
venerdì: dalle ore 7,30 alle ore 15,30; 

2- servrzro di pronto intervento su allarme antincendio e antifurto in Viale 
Roma (radio allarme) da effettuarsi dal lunedì al venerdì dalle ore 19.30 alle 
ore 7,30 del giorno successivo; il sabato e i giorni festivi 24 ore su 24; 

3- servizio di controllo interno in Viale Roma, con passaggi non inferiori ai 5 
minuti, da intendersi come controllo della chiusura serale degli uffici con 
inserimento dell'allarme da effettuarsi non prima delle ore 19,30 dal lunedì al 
venerdì; 

4- servizio di controllo presso la sede storica di Via A. De Gasperi, mediante 
un controllo esterno (con apposizione di biglietto ed unico passaggio notturno) e 
n.2 controlli interni; il tutto per l'importo mensile di € 4.215,00, oltre IVA ; 

CONSIDERATO che l'Ente camerale, per motivi di contenimento di spesa, non intende 
far ricorso al servizio di vigilanza fissa (piantonamento) per il futuro affidamento e, 
pertanto restano confermati i servizi di cui ai punti 2, 3 e 4 sopracitati; 

CONSIDERATO, pertanto, che nel caso di affidamento non comprensivo di 
piantonamento il valore del servizio è stimato per la durata di due anni inferiore ad € 
40.000,00; 

CONSIDERATO, che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 
40.000 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale" Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 
In materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

Pagina 2/5 \ 



lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a 
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza "; 

ATTESO CHE non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.), 
convenzioni per la prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente 
aderire; 

RILEVATO, altresi, che non é possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto 
alla data di adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo 
beni/servizi della categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente 
provvedimento; 

VISTO, altresì, l'art. 32 del D.Lgs. n.50/2016, in forza del quale: 

Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
 
economici e delle offerte;
 
La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
 
criteri previsti dal presente codice;
 

RITENUTO di dover effettuare apposita indagine di mercato finalizzata all'individuazione 
di operatori economici, nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, parità di 
trattamento, che siano in possesso dei specifici requisiti per l'espletamento del servizio di 
che trattasi; 

RICHIAMATA la nota prot.n. 9881 del 18.08.2016, con la quale é stato richiesto alla 
Prefettura di Frosinone l'elenco degli istituti autorizzati al servizio di vigilanza ed il relativo 
tariffario; 

VISTA la risposta fornita dalla Prefettura di Frosinone, acquisita al prot, n. 10753/2016; 

VALUTATI i seguenti requisiti di partecipazione: 

REQUISITI DI ORDINE GENERALE: non trovarsi in una delle situazioni che comportano 
l'esclusione ai sensi dell'art.80 del D.Lgs50/2016; 

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: 

1. iscrizione nel Registro della C I.A.A. o In uno dei registri professionali o commerciali 
dello stato di residenza se si tratta di uno Stato U.E., per lo svolgimento dell'attività' 
oggetto della presente procedura; 
2. possesso di licenza Prefettizia ex art. 134 del T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza 
(R.D.18.06.1931, n.773), con indicazione degli estremi di rilascio e validità; 

Pagina 3/5 



3. possesso certificazione di qualità secondo la norma UNI 10891 :2000 - "Servizi - Istituti 
di vigilanza privata"; 
4. eventuale estensione dell' autorizzazione prefettizia all'espletamento del servizio nella 
provincia di Frosinone; Si precisa che ai fini della partecipazione alla gara è sufficiente 
che sia stata presentata istanza di estensione ai sensi dell'art. 257- ter RD. n.635/1949 e 
s.m.i. prima della scadenza del termine di presentazione dell'offerta di cui alla gara; 

RITENUTO quindi, tenuto conto del valore previsto inferiore a 40.000,00 euro, per quanto 
assimilabile a costo vista la peculiarità del servizio, di dover eseguire una procedura di 
gara informale, ai fini della scelta di un nuovo contraente a cui affidare il servizio per la 
durata di due anni, interpellando le imprese che aderiscono alla manifestazione di 
interesse, come da modulistica allegata alla presente determinazione: Avviso e Allegato A 
Manifestazione di interesse; 

DATO ATTO che: 
la manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare all'Ente camerale la 
disponibilità ad essere invitati ad eventuale gara per l'affidamento del servizio di 
che trattasi, da parte degli operatori economici operanti nel settore; 
con la pubblicazione dell'avviso per manifestazione di interesse non è indetta 
alcuna procedura di gara; 
l'Ente camerale si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura 
relativa all'avviso quale allegato e di non dare seguito all'affidamento del servizio in 
oggetto; 
l'acquisizione del CIG avverrà successivamente all'avvio di procedura di gara; 

DETERMINA 

•	 di approvare l'avviso per manifestazione di interesse alla partecipazione alla gara 
informale per l'affidamento del servizio di vigilanza delle sedi camerali di Frosinone, 
site in Viale Roma e in Via A. De Gasperi e la relativa modulistica, quale allegato 
"A" alla presente determinazione, finalizzati alla preventiva indagine di mercato dei 
soggetti da invitare alla gara informale; 

•	 di dare atto che L'appalto verrà aggiudicato in base al criterio del minor prezzo 
mediante ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi dell'art.95, 
punto 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016; 

•	 di dare atto che l'avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente; 

•	 di inviare, con successivo atto, il testo della lettera di invito, il capitolato speciale di 
appalto e ulteriori allegati, alle ditte che manifesteranno l'interesse ad essere 
invitate a presentare la propria offerta. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 23, c.1.lett.b) del 
D.Lgs,n.33/2013 

Pagina 4/5 



~(.-..._-"I
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Dr.ss Antonietta errara) 
~ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(DR GIANCARLO CIPRIANO) 

Pagina 5/5 



+/ 

ALLEGATO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 404 DEL 26/09/2016 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA PER
 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE SEDI CAMERALI DI FROSINONE,
 
SITE IN VIALE ROMA E IN VIA A. DE GASPERI. INVITO RIVOLTO ALLE IMPRESE CHE
 
ADERISCONO A MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.
 

LA CAMERA DI COMMERCIO LA.A. DI FROSINONE (CF. 80000230609) con sede legale in Viale 

Roma snc cap. 03100 Frosinone, indir-izzo email: cciaav}:fr.legalmail.camcom.it tel. 

0775.2751, fax. 0775.270442, in persona del Segretario Generale dotto Giancarlo Cipriano, per 

la carica domiciliato ove sopra, nel prosicguo anche denominata più semplicemente "CCIAA", 

RENDE NOTO 

che intende procedere, nel rispetto dei principi di economicità. efficacia, imparzialità, parità dì trattamento, 

trasparenza e proporzionalità, all'espletamento di una mdagmc di mercato esplorativa finalizzata 

all'individuazrone degli operatori econormct da invitare alla procedura per l'affidamento del servizio di 

vigilanza delle sedi camerali di Viale Roma e di Via A. De Gasperi, ai senst degli artt. 36, 37 e 216 del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

li presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse, in alcun modo 

vincolanti per la CCIAA, da parte degli operatori economici, in possesso dei requisiti necessari, disponibili 

ad essere invrtau a presentare offerta alla procedura che sarà indetta dalla CClAA. 

..Il presente avviso è, pertanto, fmalizzato a una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale '.,t·
e non vincola in alcun modo la CClAA all'espletamento della procedura che la medesima si riserva di I 

ì 
sospendere, revocare o annullare, in tutto o in parte, in qualsiasi fase della stessa, anche successiva 

all'aggiudicazione. senza che i concorrenti abbiano per ciò nulla a pretendere. 

l 
l' 

~.. 
l 



Gli operaton economici interessati e in possesso dei requisiti di legge e degli ulteriori requisiti riportati nel 

presente avviso possono presentare la propria manifestazione di interesse a partecipare alla procedura in 

oggetto. 

La presentazione della manifestazione di mteresse non dà luogo ad alcun diritto, pretesa e/o aspettativa 

del richicdcnte ad esset-e invitato alla successiva fase della procedura ne allo svolgimento della medesima. 

1.	 Descrizione del servizio 

l	 - servizio di pronto intervento su allarme antincendio e antifurto in Viale 
Roma (radio allarme) da effettuarsi dal lunedi al venerdì dalle ore 19,30 alle 
ore 7,30 del giorno successivo; il sabato e i giorni festivi 24 ore su 24; 

2- servrzro di controllo interno in Viale Roma, con passaggi non inferiori ai 5 
minuti, da intendersi come controllo della chiusura serale degli uffici con 
inserimento dell'allarme da effettuarsi non prima delle ore 19,30 dal lunedi al 
venerdì; 

3- servizio di controllo presso la sede storica di Via A. De Gasperi, mediante 
un controllo esterno (con apposizione di biglietto ed unico passaggio notturno) e 
n.2	 controlli interni; 

Il servizio dovrà essere espletato in conformità alla vigente normativa e secondo quanto sarà
 

dettagliatamente indicato ncl capitolato speciale.
 

2.	 Durata del servizio 

Il	 servizio avrà la durata di 2 (due] anni con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di 

affidamento del servizio. 

3.	 Criterio di aggiudicazione il servizio sarà aggiudicato m base al criterio del minor prezzo mediante 

ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi dell'art.95, punto 4, lettera b] del o. 

Lgs. n. 50 /20 16; 

4.	 Soggetti ammessi - Requisiti 

Possono presentare la documentazione per essere invitati l soggetti di cui all'art. 45 e segg. del D. Lgs. 

50/2016 in possesso dei seguenti requisiti: 

, ~. 

F, 
ì 
l 



a) I~equisitl di ordine generale: insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 

50/2016 ; 

b)	 Requisiti di capacità economico finanziaria e tecnico-organizzativa: 

1) iscnzione nel Registro della a Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura o In uno 

dei registri professionali o commerciali dello stato di residenza se si tratta di uno Stato U.l':" per lo 

svolgimento dell'attività oggetto della presente procedura; 

21 possesso di licenza Prefcttizia ex art. 134 del T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza ( KD. 

18.06.1931, n.773). con indicazione degli estremi di rilascio e validità; 

3J possesso certificazione di qualità secondo la norma UNI 1089 I :2000 - "Servizi - Istituti di 

vigilanza privata" ; 

4) eventuale estensione dell'autorizzazione prefettizia all'espletamento del servizio nella provincia 

di Frosinone; si precisa che ai fini della partecipazione alla gara è sufficiente che sia stata 

presentata istanza di estensione ai sensi dell'art. 257 - ter R.D. n.635/ 1949 e s.m.i. prima della 

scadenza del termine di presentazione dell'offerta di cui alla gara; 

5.	 Modalità e termine di presentazione delle candidature 

Gli operatori economici interessati dovranno presentare la seguente documentazione: 

A.	 Manifestazione di interesse alla selezione, redatta in confonnità al Modello allegato, sottoscritta dal 

legale rappresentante o procuratore dell'operatore economico corredata da fotocopia del documento di 

riconoscimento del sottoscrittore, in corso di validità, e da idonea documentazione attestante i poteri 

del soggetto sottoscrittore: 

B.	 Documentazione e/o dichiarazioni attestanti l'inesistenza delle cause di esclusione previste dal 

precedente punto 4, lett. al e il possesso dci requisiti richiesti al precedente punto 4, letto b}, 

Le dichiarazioni di cui alle precedenti lettere A e B dovranno essere rese, ai sensi dellJ.P.R. 445/2000, dal 

legale rappresentante o procuratore dell'impresa e corredate da fotocopia del documento di riconoscimento 

del sottoscrittore in corso di validità e da idonea documentazione attestante i poteri del soggetto 

sottoscrittore. A tal fine i concorrenti potranno utilizzare il Modello "Allegato A_Fac simile Manifestazione di 



interesse" unito al presente Avviso e reperibile sul sito della CCIAA al seguente indirizzo: 

http://\vvlw.fr.camcom.gov.it/ 

A pena di inammissibilità, la documentazione sopra indicata dovrà essere trasmessa entro e non 

oltre le ore 12.00 del giorno 10.10.2016, esclusivamente mediante Posta Elettronica Certificata al 

seguente indirizzo: cciaa;llfr.legalmail.camcom.it 

Non si terrà conto delle richieste pervenute oltre il termine sopra indicato. 

Il rischio della tempestiva presentazione della domanda di partecipazione e delle dichiarazioni mediante 

rEC è a totale carico del rmttente, il quale si assume qualsiasi rischio in caso di mancato o incompleto 

inserimento della dichiarazione e della documentazione richiesta dal presente avviso, dovuto, a mero titolo 

esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamenu degli strumenti telematici utilizzati, a difficoltà di 

connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti, o a qualsiasi altro motivo, restando esclusa 

qualsivogha responsabilità della CCIAA ove per ritardi o disguidi tecnici o di altra natura, ovvero per 

qualsiasi rnotrvo. la documentazione non pervenga in maniera corretta nel ter-mine stabilito. 

Si richiama l'attcnztonc dci concorrenti sulla circostanza per cui nell'istanza di candidatura, pena 

l'esclusione, non dovrà essere contenuta alcuna indicazione relativa ai contenuti dell'offerta economica. 

6. Selezione delle manifestazioni di interesse 

I soggetti selezionati verranno invitati con apposita lettera d'invito contenente elementi maggiormente 

dettagliati in merito al successivo svolgimento della procedura e alla stipulazione del contratto. 

Nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse o di un solo operatore economico che sia 

in possesso degli occorrenti requisiti, la CCIAA si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della 

procedura di affidamento con l'unico operatore concorrente partecipante. Qualora dovessero pervenire più 

di 5 domande di partecipazione, la Camera di Commercio di Frosinone provvederà ad invitare alla 

procedura i primi 5 operatori economici che in ordine di tempo, abbiano fatto pervenire le proprie 

candidature all'indirizzo di cui al punto 5; a tal fine farà fede esclusivamente l'orario di ricezione attestato 

dal sistema do Posta Elettronica Certificata dell'Ente Camerale. 



Gli operatori economici esclusi dalla successiva fase di affidamento sulla base dei cr-iter-i sopra indicati 

non avranno diritto ad avanzare pretese in ordine ad eventuali risarcimenti, indennizzi elo r-imbor-si di 

qualsiasi tipo e natura. r dati raccolti saranno trattati al sensi dell'art. 13 della Legge n. 196/2003 e s.m.i., 

esclusivamente nell'ambito della presente procedura. 

11 presente avviso e pubblicato sul sito http) /www.fr.camcom.gov.it.'
 

Il Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Antonietta Ferrara.
 

Pcr informazioni e chiarime nti c possibile contattare i nostri uffici: tcl. 0775.2751, fax 0775.270442; email:
 

risorse. finanziaricrsfr .legalmail.camcom .it
 

Allegati: "Allegato I\_Fac Manifestazione di interesse".
 

i 

l
l 

t 

i

i 

.. 
f-

l. 
~ 

,
 

,
[

I 
}



-------

;
 
f 

ALLEGATO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 404 DEL 26/0912016 r 
I,I

(-
,, 

Allegato A MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE SEDI CAMERALI DI
 
FROSINONE, SITE IN VIALE ROMA E IN VIA A. DE GASPERI.
 

Il sottoscritto nato a _
 

11 , residente in , Via/Piazza _
 

____________, codice fiscale documento di identità
 

_____________ rilasciato il da _
 

nella qualità di _ giusta i poteri conferiti con:
 

o procura generale n. rep. del _
 

O procura speciale n. rep. del _
 

O delibera organo di amministrazione del
 

O altro _
 

dell'Operatore Economico _
 

con sede legale in Via/Piazza _
 

telefono , fax , PEC _
 

CF.lpartita IVA _
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

Ad essere invitato a presentare la propria offerta per l'affidamento del servizio in oggetto. 

A TAL FINE DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e ss., 
consapevole delle responsabilità civili e penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445, per chi rilascia dichiarazioni mendaci: 

1 - che l'operatore economico è iscritto 

nel Registro delle imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura di 

___________, con il numero di iscrizione _ 



oppure (per gli Operatori economici stabiliti in altro Stato dell'Unione europea o in altro Stato): 
1bis - che l'operatore economico è iscritto al seguente Registro professionale o commerciale: 

___________________ luogo _ 

n. iscrizione: _ 

anno di iscrizione: _ 

2 - che l'operatore economico è in possesso di licenza Prefettizia ex art. 134 del T.U. delle Leggi 

di Pubblica Sicurezza (RD. 1806.1931, n.773), con indicazione degli estremi di rilascio e validità 

( N.B: In caso si associazione temporanea di imprese ex art.48 D.Lgs.SO/2016 e s.m.i. il suddetto 

requisito dovrà essere posseduto da ogni membro del raggruppamento che dichiari di svolgere 

attività di vigilanza armata). 

3 - che l'operatore economico è in possesso di certificazione di qualità secondo la norma UNI 

10891:2000 -" Servizi - Istituti di vigilanza privata"; 

4 - che l'operatore economico ha richiesto l'estensione dell'autorizzazione prerettìzìa 

all'espletamento del servizio nella provincia di Frosinone e/o impegno a richiedere l'estensione 

qualora necessaria prima della produzione dell'offerta economica; 

5 • che l'operatore economico non si trova in alcuna delle cause di esclusione dalla partecipazione 

alle gare d'appalto previste dall'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n.SO/2016; 

6 - che non partecipa contemporaneamente alla procedura: 

individualmente e in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o aggregazione di 

imprese di rete, oppure in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o 

aggregazione di imprese di rete; 

individualmente o in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario o aggregazione di 

imprese di rete e quale consorziata di un consorzio stabile o di un consorzio di cooperative o 

di Imprese artigiane per la quale Il consorzio concorre e a tal fine indicata per l'esecuzione; 

7- che il referente della Società ai fini del presente affidamento è il sig. 
, al quale verranno inviate tutte le comunicazioni e/o la 

documentazione inerente la procedura stessa, utilizzando esclusivamente il seguente indiriZZO 
PEC ---,,-:- ---,,-:---:--;--,;--_
 
Recapiti per comunicazioni informati: telefono , fax _
 
cellulare _
 

8 - di essere informato, al sensi e per gli effetti del D. Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti inforrnatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per 

il quale la dichiarazione viene resa. 



ALLEGA 

Copia fotostatica del proprio documento di identità in corso di validità;� 
Documentazione attestante i poteri del soggetto sottoscrittore:� 
Documentazione eia dichiarazioni attestanti l'inesistenza delle cause di esclusione previste al� 
punto 4,lett.a) dell'avviso e il possesso dei requisiti richiesti al punto 4, lett. b) dell'avviso.� 

Data _ Firma� 


